
 
 
 

USNESENÍ 
 

z 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného ve dnech 14. – 15. října 2004 

 
 
USNESENÍ č. 32/1111/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í 
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 2.9. do 4.10.2004 
 
 
USNESENÍ č. 32/1112 /2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

a) Bilanci příjmů a výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
b) Vybrané ukazatele rozpočtu na rok 2005 
c) Přílohu č. 1 - Závazné ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2005 
d) Přílohu č. 2 – Neinvestiční dotace akciovým společnostem na rok 2005 
e) zapracování případného dopadu změny celkové dotace v rámci souhrnného 

dotačního vztahu ze státního rozpočtu pro rok 2005 do schváleného rozpočtu kraje 
na rok 2005, a to v případě stanoveného účelu na daný účel, v případě, že účel 
stanoven nebude, do rezervy kraje 

 
II.   z m o c ň u j e 
  Radu Královéhradeckého kraje  

v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a ust. § 16 odst. 4 zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k uskutečnění rozpočtových 
opatření, půjde-li o změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu - o dotace 
poskytnuté ze státního rozpočtu kraji a organizacím kraje a o dotace poskytnuté ze 
státního rozpočtu obcím prostřednictvím kraje v roce 2005 

 
III.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, l. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
a) zapracovat uskutečněná rozpočtová opatření provedená v roce 2005 v souladu se 

zmocněním do rozpočtu kraje 
b) informovat o uskutečněných rozpočtových opatřeních provedených v souladu se 

zmocněním zastupitelstvo kraje na nejbližším zasedání 
 
 
USNESENÍ č. 32/1113 /2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 



 2

I.  s c h v a l u j e 
prodej 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Radek Skořepa, bytem Stiborova 275, 503 04 Černožice nad 
Labem a Renata Skořepová, bytem Smiřická 28, Holohlavy, 503 03 Smiřice 
Pozemek: 
část p. p. č. 2008/19 díl „d“ o výměře 7 m2, která bude dle GP č. 899-99/2004 sloučena 
do st. p. č. 2399 zastavěná plocha – občanská vybavenost v k. ú. Kukleny a obci 
Hradec Králové  
Cena:  7.940,- Kč (tj. 1.134,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 32/1114 /2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující:  
pan Michael Jankovič, bytem Malecí 852, 549 01 Nové Město nad Metují – 
spoluvlastnický podíl ½ 
Cena spoluvlastnického podílu: 13.030,- Kč 
a 
paní MUDr. Věra Rybová, bytem K. H. Borovského 672, 565 01 Choceň – 
spoluvlastnický podíl ½ 
Cena spoluvlastnického podílu: 13.030,- Kč 
Pozemek: 
p. p. č. 1031 o výměře 158 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Borohrádek 
Cena: 26.060,- Kč (tj. 165,- Kč/m2) 
Za podmínky: 
před podpisem kupní smlouvy bude doložena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene k p. p. č. 1031 v k. ú. Borohrádek, spočívajícím v právu přístupu a 
jízdy za účelem údržby a oprav vodního díla na p. p. č. 953/1 vodní plocha - vodní tok 
v korytě přirozeném nebo upraveném v k. ú. Borohrádek, která bude uzavřena mezi 
panem Michaelem Jankovičem a paní MUDr. Věrou Rybovou jako budoucím 
povinným a městem Borohrádek jako budoucím oprávněným 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 



 3

II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 32/1115/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Monika Jirsáková, bytem Pospíšilova 192, 552 03 Česká Skalice 
Pozemek: 
část p. p. č. 425/1 díl „a+b“ o výměře 9 m2, která bude dle GP č. 353-1/2004 sloučena 
do st. p. č. 17 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice 
Cena:  1.500,- Kč (tj. 167,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 32/1116/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

přijetí daru 
Dárce: obec Častolovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky: 
st. p. č. 3/4 o výměře 17 m2 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště  
p. p. č. 4/5 o výměře 26 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1214/10 o výměře 87 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1214/11 o výměře 44 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1214/14 o výměře 12 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra celkem: 186 m2 v obci a k. ú. Častolovice 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena:  bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 



 4

USNESENÍ č. 32/1117/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej dle výsledků výběrového řízení č. I 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: město Police nad Metují 
Nemovitosti: 
a) stavba  
budova čp. 300 bydlení na st. p. č. 357 
b) pozemky 
st. p. č. 357 o výměře 39 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 995/3 o výměře 356 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
p. p. č. 999/4 o výměře 1162 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
Výměra celkem: 1557 m2 v k. ú. a obci Police nad Metují 
Cena:  70.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 32/1118/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

výkup pozemků 
Prodávající: město Janské Lázně 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné 
učiliště, Svoboda nad Úpou, Horská 134 
Pozemek:  
st.p.č. 311 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m2 
st.p.č. 248/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 95 m2 v  k.ú. a obci Janské Lázně 
Cena:7.050,-- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kraje – odvětví školství, úprava rozpočtu byla předložena do 
Rady Královéhradeckého kraje dne 22. 9. 2004  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na nemovitosti v k.ú. a obci Janské Lázně dle bodu 
I. tohoto usnesení 



 5

USNESENÍ č. 32/1119/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

nabytí  pozemku 
Dárce: obec Borek 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: dle KN 
část p.p.č. 488/2 o výměře 1915 m2 je oddělen, zaměřen a označen dle GP č.86-
73/2001 jako p.p.č. 488/12 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Bezník  a obci 
Borek 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu, dle bodu I. tohoto usnesení. 

 
 
USNESENÍ č. 32/1120/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování nemovitostí v obci Hradec Králové a k. ú. Pražské Předměstí 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov penzion pro důchodce Hradec Králové 
Budovy: čp. 1437 bydlení  na st. p. č. 3406 bez č.p./č.e. obč. vyb. na st. p. č. 3417 
Pozemky:  
st. p. č. 3406 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 585 m2, st. p. č. 3417 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 121 m2 vše v obci Hradec Králové a k. ú. Pražské 
Předměstí 
Obdarovaný Statutární město Hradec Králové  
Náklady na převod: hradí obdarovaný 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na nemovitosti  dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 32/1121/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej nemovitosti v obci a k. ú. Náchod 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod a. s.  
Budova: čp. 1776 obč. vyb. na st. p. č. 2266 a 2809 v obci a k. ú. Náchod (vlastník 
pozemků Průmstav) 



 6

Cena: 1 180 000,- Kč 
Kupující: Průmstav Náchod s. r. o.  
Náklady na převod: hradí kupující 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na nemovitost  dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 32/1122/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

a) bezúplatný převod 
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj  
Správa: ZOO Dvůr Králové 
Pozemek: p. p. č. 1865/2  trvalý travní porost o výměře 3 350 m2 v k. ú. Dvůr Králové 
nad Labem 

 
b) stanovisko 
k bezúplatnému převodu pozemku od ČR-PF ČR do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje – znění: 
„Požadovaný pozemek dle bodu I. a) je nezbytný pro  činnosti a plnění úkolů  této 
příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje“. 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. a) tohoto usnesení a předložit schválené závazné 
stanovisko zastupitelstva kraje dle bodu I. b) Pozemkovému fondu ČR 

 
 
USNESENÍ č. 32/1123/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

I. s c h v a l u j e 
výkup nemovitostí (vč. součástí a příslušenství) v k.ú. a obci Nová Paka 
1) budova č.p.1136 na p.p.č. 2346 
2) pozemky: 

p.p.č. 2346, zast. plocha nádvoří o výměře 1 578m2 
 p.č.2347/1, zahrada o výměře  1 152 m2 
 p.č.2347/10, zast. plocha nádvoří o výměře 136 m2 
Prodávající: 
Ing. Jaroslav Vojtíšek, Dolní Rožínka 83,592 51, vl.podíl 1/6 
Anna Vojtíšková, Dolní Rožínka 85, 592 51, vl.podíl 1/6 
Petra Vojtíšková, Horní 397, Dobšice 671 82, vl.podíl 1/6 
Libuše Hradecká, Evropská 676/152, Vokovice, Praha 160 00, vl.podíl ½ 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce: Integrovaná střední škola Nová Paka, Kumburská 846 



 7

Kupní cena : 7 000 000,-Kč, splatná ve dvou splátkách: 3 500 000,-Kč do 31.12.2005 
3 500 000,-Kč do 31.12.2006 

 
II. u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
začlenit finanční prostředky na výkup nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení do 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005  

 
 
USNESENÍ č. 32/1124/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.    s c h v a l u j e 

 dodatky zřizovacích listin škol zřizovaných Královéhradeckým krajem: 
1) Speciální školy, Jičín, Soudná 12 
2) Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 232 
3) Dětský domov, Nechanice, Hrádecká 267 

 
II.   u k l á d á 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony související se schválením dodatků zřizovacích listin 

 
Termín: 15. 11. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 32/1125/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

dodatek zřizovací listiny Centra vzdělávání, Náchod, Smiřických 1237 s tím, že nový 
název příspěvkové organizace zní: Centrum vzdělávání Královéhradeckého kraje, 
Náchod, Smiřických 1237 

 
II. u k l á d á 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony související se schválením dodatku zřizovací listiny 
Centra vzdělávání, Náchod, Smiřických 1237  

 
Termín: 15. 11. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 32/1126/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

částečné osvobození deseti žáků od placení příspěvku na úhradu nákladů spojených 
s poskytováním vzdělání v Základní umělecké škole, Rychnov nad Kněžnou, Panská 
1492 pro školní rok 2004-2005. Seznam je přiložen v důvodové zprávě. 

 
 



 8

II. u k l á d á 
 Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele Základní umělecké školy, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492 o 
částečném osvobození deseti žáků od placení příspěvku na úhradu nákladů spojených 
s poskytováním vzdělání v Základní umělecké škole, Rychnov nad Kněžnou, Panská 
1492 pro školní rok 2004-2005 s účinností od 1. 9. 2004 

 
Termín: 30. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 32/1127/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

dofinancování schválených investičních akcí a další čerpání na nutné investiční akce 
škol a školských zařízení v roce 2004 na úkor rozpočtu odvětví školství o 1 914 tis. Kč 
z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje 
Příloha : Tabulka  

 
II.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004  

 
 
USNESENÍ č. 32/1128/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e  

bezúplatný převod zhodnoceného nemovitého majetku ve vlastnictví Statutárního 
města Hradec Králové a vedeného v účetnictví Střední zdravotnické školy a Vyšší 
zdravotnické školy, Hradec Králové, Komenského 234 do majetku Statutárního města 
Hradec Králové 
 

II.   u k l á d á 
1) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 29. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 32/1129/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e  

a) začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních 
dotací škol, předškolních a školských zařízení v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle přílohy včetně rozpisu avizovaných úprav do výše uvedených limitů, 



 9

b) zapojení dotací pro soukromé školy ve výši přijaté dotace z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 

c) úpravu ukazatelů příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu, 
poskytovaných investičních dotací škol, předškolních a školských zařízení 
zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy, 

d) zapojení příjmů z odvodů z investičních fondů školských subjektů ve výši 582,8 
tis. Kč do Fondu reprodukce pro odvětví školství, 

e) posílení investičních výdajů odvětví školství o 8 tis. Kč na úkor ostatních běžných 
výdajů odvětví školství, 

f) posílení výdajů Fondu reprodukce odvětví školství o 1570 tis. Kč na úkor ostatních 
běžných výdajů odvětví školství, 

g) zapojení příjmů roku 2004 z prodeje nemovitého majetku kraje svěřeného školám 
a školským zařízením ve výši 234 tis. Kč do Fondu reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví školství, 

h) posílit nad rámec předložené úpravy příspěvek na provoz Školnímu statku, Hořice, 
Jižní 2118 o 710 tis. Kč, tj. celkem na 4154,5 tis. Kč na úkor ostatních běžných 
výdajů odvětví školství 

 
II.   u k l á dá 

1) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele škol, předškolních a školských zařízení o změně závazných 

ukazatelů  
 Termín: do 31.10.2004 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout změny v části I. písm. c,d,e,f,g,h do 6. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2004 a zbývající objemy dle skutečně 
poskytnutých dotací ze státního rozpočtu 

 
 
USNESENÍ č. 32/1130/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

zpracování přihlášky na pořádání 2. Zimní olympiády dětí a mládeže v roce 2006 
v Královéhradeckém kraji 
 

II.  u k l á d á 
 Radě Královéhradeckého kraje, 
 pověřit komisi pro sport a volný čas zpracováním této přihlášky 
 
 
 
USNESENÍ č. 32/1131/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

1) Metodický pokyn k realizaci finanční podpory z rozpočtu kraje v oblasti školství, 
mládeže a tělovýchovy v Královéhradeckém kraji 



 10

2) Návrh dotačních programů Královéhradeckého kraje na rok 2005 pro oblast 
školství, mládeže a tělovýchovy 

 
II.  s c h v a l u j e 

1) Metodický pokyn k realizaci finanční podpory z rozpočtu kraje v oblasti školství, 
mládeže a tělovýchovy v Královéhradeckém kraji 

2) Dotační programy Královéhradeckého kraje na rok 2005 pro oblast školství, 
mládeže a tělovýchovy 

 
III. u k l á d á 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
a) v souladu s metodickým pokynem a schválenými dotačními programy ŠMT 

vypracovat zadání schválených dotačních programů 
b) předložit Radě Královéhradeckého kraje zadání dotačních programů ŠMT ke 

schválení a vyhlášení 
 
 
USNESENÍ č. 32/1132/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darovací smlouvu městu Hradec Králové na darování movitého majetku ve správě 
příspěvkové organizace Domov penzion pro důchodce Hradec Králové, Jungmannova 
1437, za účelem zajištění poskytování sociálních služeb pro důchodce od 1.1. 2005  

 
II.  u k l á d á 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat darovací smlouvu 
 

2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého Kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
Termín: říjen 2004 

 
 
USNESENÍ č. 32/1133/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

zařazení a financování investičních akcí příspěvkových organizací – zařízení sociální 
péče dle přílohy č. 2 v rámci páté části čerpání z Fondu reprodukce – odvětví 
sociálních věcí v celkové výši 900 tis.Kč s finančním krytím ze zůstatku Fondu 
reprodukce za odvětví sociálních věcí po jeho navýšení o dosažené úspory u 
dokončených investičních akcí dle přílohy č.1  

 
II.  u k l á d á 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tyto změny do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
včetně závazných ukazatelů 

 



 11

USNESENÍ č. 32/1134/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

snížení závazného ukazatele odvodu z investičního fondu Domova důchodců 
Černožice pro rok 2004 o 2 tis. Kč, z částky 486 tis.Kč na 484 tis.Kč, vzhledem 
k nižší tvorbě fondu z odpisů majetku ve správě Domova důchodců Černožice oproti 
původně předpokládané částce, se současným snížením objemu Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje vázaném ve prospěch odvětví sociálních věcí ve stejné výši 

 
II. u k l á d á 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tyto změny do 6.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
včetně závazných ukazatelů 

 
 
USNESENÍ č. 32/1135/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

přidělení investiční dotace Domovu důchodců Černožice ve výši 185 tis. na účel 
pořízení mycího a dezinfekčního automatu na sanitární nádoby s možností převodu 
případně nevyčerpané částky na daný účel v roce 2004 do roku 2005 
se zdrojem krytí této dotace inkasovanými příjmy ve stejné výši z prodeje pozemků ve 
správě téže příspěvkové organizace (dle usnesení zastupitelstva kraje č.28/907/2004 
z 29.4.2004) 

 
II. u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto změny do 6.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
včetně závazných ukazatelů 

 
 
USNESENÍ č. 32/1136/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče na 
rok 2004 dle důvodové zprávy – tabulky č. 1 a tabulky č. 2 

2) úpravu rozpočtu kapitoly 28 na rok 2004 dle tabulky č. 3.  
 
II.  u k l á d á 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, l. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
promítnout tuto změnu do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 
 

2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

 
Termín : ihned 



 12

USNESENÍ č. 32/1137/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

dodatek zřizovací listiny Domova důchodců „V Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou 
 
II.  u k l á d á  

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony spojené s přijatým usnesením 

 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 32/1138/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

1) snížení příspěvku na provoz Domova důchodců Malá Čermná na rok 2004 o 650 
tis.Kč  

2) přidělení investiční dotace Domovu důchodců Malá Čermná na rok 2004 ve stejné 
výši na účel rekonstrukce osobního výtahu; 

3) snížení příspěvku na provoz Domova důchodců „V Podzámčí“ Chlumec nad 
Cidlinou na rok 2004 o 150 tis. Kč 

4) přidělení investiční dotace Domovu důchodců „V Podzámčí“ Chlumec nad 
Cidlinou na rok 2004 ve stejné výši na účel zastřešení balkonu a terasy.  

 
II.  u k l á d á 

1) Ing.Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 6.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
včetně závazných ukazatelů 
 

2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele Domova důchodců Malá Čermná a Domova důchodců „V 
Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou o přijatém usnesení 
 

Termín: ihned 
 
 
USNESENÍ č. 32/1139/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

uvolnění finanční dotace ve výši 12,650 mil. Kč na podporu neinvestičních nákladů 
spojených s provozem rezidenčních zařízení, které nezřizuje Královéhradecký kraj  
v členění : 

• obci Broumov pro Domov důchodců Broumov    550 tis.Kč 
• obci Česká Skalice pro Domov penzion Česká Skalice  100 tis.Kč 
• Obci Dvoru Králové Domov penzion Dvůr Králové  100 tis.Kč 
• Obci Hořice pro Domov důchodců Hořice            1 000 tis.Kč 
• Obci Hronov pro Domov odpočinku Hronov   900 tis.Kč 



 13

• Obci Chomutice pro Domov důchodců Obora           1 100 tis.Kč 
• Obci Jičín pro Domov důchodců Jičín     500 tis.Kč 
• Obci Libáň pro Domov penzion Libáň     100 tis.Kč 
• Obci Mlátovice pro Domov důchodců Mlázovice           1 000 tis.Kč 
• Obci Náchod pro Domov penzion Náchod    500 tis.Kč 
• Obci Nová Paka pro Domov důchodců Nová Paka   600 tis.Kč 
• Obci Nové Město pro Domov důchodců, DPD Nové Město  600 tis.Kč 
• Obci Opočno pro Domov důchodců Opočno   400 tis.Kč 
• Obci Slatiny pro Domov důchodců Milíčeves           1 500 tis.Kč 
• Obci Trutnov pro Domov důchodců Trutnov   500 tis.Kč 
• Obci Třebechovice pro Domov důchodců Třebechovice  600 tis.Kč 
• Obci Týniště nad Orlicí pro Domov důchodů Týniště n.O.  600 tis.Kč 
• Hospici Anežky České     150 tis.Kč 
• Farní charitě Sobotka pro Domov s pečovatelskou službou 

Libošovice       50 tis.Kč 
• Hospici Anežky České pro Domov sv. Josefa – přechodné 
            ubytování     300tis.Kč 
• Hospici Anežky České pro Domov sv. Josefa – trvalé ubytování  150 tis.Kč 
• Diakonii CČE – středisku Betanie Náchod            1 000 tis.Kč 
• Diakonii CČE – středisku Dvůr Králové n/L. (Bethesda)    50 tis.Kč 
• Diakonii CČE – středisku Dvůr Králové n/L. (Domov 

Důchodců a Pečovatelská služba)     300 tis.Kč 
 

Finanční dotace kraje bude adekvátně jednotlivým obcím snížena o případnou výši 
příspěvku ze státního rozpočtu. 

 
Z následujících zdrojů : 
a) Na základě usnesení zastupitelstva kraje č. 31/1088/2004 – ve výši 1,5 mil.Kč  
b) na základě usnesení zastupitelstva kraje č. 30/971/2004 – rozdělení finančních ve 

výši 2,8 mil.Kč 
c) ve výši 8.350 tis. Kč na úkor zvýšených daňových příjmů za rok 2004 

 
II. u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, prvnímu náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout požadavek na podporu neinvestičních nákladů spojených s provozem 
rezidenčních zařízení, které nezřizuje Královéhradecký kraj dle shora uvedeného 
členění do 6.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 Termín: Ihned 
 
 
USNESENÍ č. 32/1140/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

změnu v rozdělení účelových prostředků ze státního rozpočtu na financování běžného 
a investičního rozvoje kraje v roce 2004 pro odvětví sociálních věcí, a to : 
1) snížení u akce Rekonstrukce – stavební úpravy stávající kuchyně  na výdejnu 

stravy, kancelářských prostor sociálních zařízení v objektu č.p. 199 v ÚSP 



 14

Rokytnice v Orlických horách o 730 tis. Kč se současným zvýšením dofinancování 
této akce z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví sociálních věcí 
pro rok 2004 ve stejné výši 

2) zvýšení u akce  Rekonstrukce stravovacího provozu v Domově důchodců 
Borohrádek o 730 tis. Kč, se současným snížením dofinancování této akce z Fondu 
reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví sociálních věcí pro rok 2004 ve 
stejné výši 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto změny do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
včetně závazných ukazatelů  

 
 
USNESENÍ č. 32/1141/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

Síť sociálních služeb – „První komunitní plán sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje“ jako základní koncepční materiál Královéhradeckého kraje v odvětví sociálních 
věcí pro období 2005 – 2007 

 
II.  u k l á d á  

členu Rady Královéhradeckého kraje, gestorovi sociálních věcí, 
1) naplňovat uvedené priority sítě a plánu v  období 2005 – 2007 

Termín : 2005 – 2007 
 

2) každoročně ve spolupráci se zadavateli služeb, poskytovateli služeb a uživateli 
specifikovat rozvojové strategie v oblasti sociálních věcí a zastupitelstvu kraje 
předkládat zprávu o naplnění priorit 

 
Termín : do 31.12. 2005, 2006, 2007 

 
 
USNESENÍ č. 32/1142/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

změnu výše a účelu dotace na sociální služby pro rok 2004 poskytnuté 
Královéhradeckým krajem organizaci Život 90. 
Z částky 296 745,- Kč ušetřené na mzdách v projektu Servis domácí péče se převede 
do projektu AREÍON částka ve výši 281 776,-Kč, kde bude použita na úhradu 
mzdových nákladů. 

 
II. u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
Termín: ihned 

 



 15

USNESENÍ č. 32/1143/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

vyhlášení dotačního řízení pro nestátní neziskové organizace z oblasti sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji pro rok 2005 

 
II.  u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 32/1144/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

Zásady pro poskytování dotací na sociální služby z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2005 

 
II. j m e n u je 

hodnotící komisi pro hodnocení projektů tohoto dotačního řízení ve složení : 
• Miloslav Plass 
• RNDr. Jiří Stejskal 
• RNDr. Petr Žďánský 
• Bc. František Vogl 
• Květoslav Kábrt 
• Mgr. Táňa Šormová 

 
III.  u k l á d á 
 Miloslavu Plassovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

Termín: ihned 
 
 
 
USNESENÍ č. 32/1145/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

I. s c h v a l u j e 
prodloužení projektu č. KKS0743/002 „Služby osobní asistence těžce zdravotně 
postiženým Královéhradeckého kraje“ schváleného v rámci 1. kola dotačního řízení 
v oblasti poskytování sociálních služeb na rok 2004 do 31. 3. 2005. 
Realizátor projektu – Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje – 
dočerpá v 1. čtvrtletí 2005 nedočerpané prostředky poskytnuté na tento projekt v rámci 
rozdělení hospodářského výsledku za rok 2003 usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 30/971/2004 

 



 16

II. u k l á d á 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 32/1146/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodloužení projektu „Zavádění procesů komunitního plánování sociálních služeb na 
území Královéhradeckého kraje (číslo smlouvy LP/156/03) do 31.12.2004 

 
II.  u k l á d á  

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 32/1147/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e 

zahájení přípravy akce výstavby nových kapacit Ústavu sociální péče Skřivany ještě 
v roce 2004 – tj. zpracování studie a investičního záměru se zajištěním finančních 
prostředků na tyto investiční výdaje v objemu 300 tis. Kč v rámci Fondu reprodukce 
majetku kraje – odvětví sociálních věcí pro rok 2004 

 
II.  u k l á d á 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 včetně závazných ukazatelů 

 
2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zpracování objemové studie a investičního záměru na uvedenou akci ve 
směru aktuálně upraveného stavebního programu, zpracovaného na základě 
přehodnocení původního záměru novostavby ústavu 

 
 Termín : do konce roku 2004 
 
 
USNESENÍ č. 32/1148/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e  

1) poskytnutí finančního příspěvku z kapitoly 02 – životní prostředí ve výši 280.000,- 
Kč společnosti AGRO CS a.s. v rámci projektu „Kompostárna Jaroměř“ 

2) smlouvu o poskytnutí příspěvku 



 17

II.  u k l á d á 
1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o poskytnutí příspěvku mezi Královéhradeckým krajem a 
společností AGRO CS a.s. 
 

2) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat zastupitelstvo kraje o průběhu realizace projektu  

 
 
USNESENÍ č. 32/1149/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 
II. s c h v a l u j e  

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 
III. u k l á d á 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
realizaci schváleného usnesení 

 
 
 
USNESENÍ č. 32/1150/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

žádost obce Dětenice o poskytnutí účelové dotace na výstavbu vrtu v Brodku 
 
II.  s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové dotace obci Dětenice na výstavbu vrtu v Brodku ve výši 235.000,- 
Kč z prostředků státního rozpočtu na financování běžného a investičního majetku 
rozvoje Královéhradeckého kraje určených pro kapitolu 02 – životní prostředí a na 
investiční dotace obcím na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury 

 
III.  u k l á d á 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout tuto změnu do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 
 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

 
 
 
USNESENÍ č. 32/1151/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 



 18

I.  p r o j e d n a l o 
žádost obce Choustníkovo Hradiště o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
kanalizačního řadu v obci Choustníkovo Hradiště 

 
II.  s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové dotace obci Choustníkovo Hradiště na výstavbu kanalizačního řadu 
v obci Choustníkovo Hradiště ve výši 161.900,- Kč z prostředků státního rozpočtu na 
financování běžného a investičního majetku rozvoje Královéhradeckého kraje 
určených pro kapitolu 02 – životní prostředí a na investiční dotace obcím na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 

 
III.  u k l á d á 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

 
 
USNESENÍ č. 32/1152/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

žádost obce Chlístov o poskytnutí dotace na pořízení posilovacího zařízení vodovodu 
v obci Chlístov 

 
II.  s c h v a l u j e 

a) poskytnutí účelové dotace obci Chlístov na pořízení posilovacího zařízení 
vodovodu v obci Chlístov ve výši 300.000,- Kč 

b) zvýšení o 300.000,- Kč rozpočtu příjmů z plateb za odebrané množství 
podzemních vod u odvětví životní prostředí a ve výdajové části tohoto odvětví 
rozpočet u investičních dotací obcím 

 
III. u k l á d á 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 
 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

 
 
USNESENÍ č. 32/1153/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

1) aktualizaci „Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) v 
Královéhradeckém kraji“ vč. finanční rozvahy 

2) „Akční plán EVVO v Královéhradeckém kraji na léta 2005–2007“ 



 19

3) implementaci Akčního plánu Státního programu EVVO ČR (2004–2006) 
v Královéhradeckém kraji 

 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í 

1) finanční rozvahu novelizované Koncepce EVVO v Královéhradeckém kraji 
2) implementaci Akčního plánu SP EVVO ČR (2004–2006) v Královéhradeckém 

kraji 
 
 

III.   s c h v a l u j e 
1) aktualizaci Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) v 

Královéhradeckém kraji“ 
2) Akční plán EVVO v Královéhradeckém kraji na léta 2005–2007 

 
 
USNESENÍ č. 32/1154/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

návrh podpory projektu Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje 
v grantovém programu ZPG200407 (prodloužená část 1. grantového kola pro rok 
2004) na zřízení poradensko-informačního centra pro zemědělce, potravináře a lesníky 

 

II.  s c h v a l u j e 
podporu projektu Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje v programu 
ZPG200407 ve výši 700.000 Kč investičních prostředků 

 

III.  u k l á dá 
monitorovacímu orgánu zhodnotit přínos realizace podpořených projektů pro rozvoj 
kraje 

 
 
USNESENÍ č. 32/1155/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o  

návrh podpory projektů předložených v rámci 2. kola programu SPG200401 – 
Podpora prezentace podniků 

 
II.  s c h v a l u j e 

podporu projektů předložených v rámci programu SPG200401 – Podpora prezentace 
podniků ve výši doporučené výborem pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 
III. u k l á d á 

monitorovacímu orgánu uvedeného programu zhodnotit přínos realizace podpořených 
projektů pro rozvoj kraje 

 
 
USNESENÍ č. 32/1156/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 



 20

I.  p r o j e d n a l o 
návrh dotací ve 3. kole Programu obnovy venkova (POV) 2004 doporučený Krajským 
výběrovým výborem POV 

 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í 

nižší čerpání dotace u obcí uvedených v příloze č. 2 proti původně schváleným 
dotacím 

 
III.  s c h v a l u j e 

rozdělení dotací ve 3. kole POV 2004 do výše celkového schváleného limitu dotací 
POV pro rok 2004 v pořadí dle přílohy č. 1 

 
IV. u k l á d á 

Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit vypracování smluv s příslušnými žadateli na akce dle důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ č. 32/1157/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.   s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu výdajů příslušných odvětví a zapojení příjmů ve výši zůstatků 
běžných účtů zrušených příspěvkových organizací do rozpočtu kapitoly 15 – 
zdravotnictví dle přílohy a důvodové zprávy 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004  

 
 
USNESENÍ č. 32/1158/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 20 mil. Kč pro Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. k překlenutí přechodného nedostatku financí jednotlivých 
zdravotnických zařízení Královéhradeckého kraje s termínem splatnosti do 31.března 
2005 z prostředků kapitoly 18 určených na akontaci leasingu Administrativního centra 
Královéhradeckého kraje 

 
II.  z m o c ň u j e 
 Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 k podpisu smlouvy o půjčce 
 
III. u k l á d á  

1) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
  pravidelně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o použití půjčky 
 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
  zajistit realizaci usnesení 



 21

USNESENÍ č. 32/1159/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

I.  s c h v a l u j e 
 zařazení jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví Královéhradeckého kraje v rámci IV. 

etapy čerpání Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje dle přílohy 
 
II.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnou usnesení dle bodu I. do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 
 
Termín: říjen 2004 

 
 
USNESENÍ č. 32/1160/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

r e v o k u j e 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 30/1013/2004 ze dne 24. června 
2004 v části II. ruší 
příspěvkovou organizaci Oblastní nemocnici Jičín, Bolzanova 512, 506 43 Jičín, IČ 
00084476 s účinností ke dni 30.9.2004 
 
se mění takto : 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
r u š í 
příspěvkovou organizaci Oblastní nemocnice Jičín, Bolzanova 512, 506 43 Jičín, IČ 
00084476 s účinností ke dni 30.11.2004 

 
 
USNESENÍ č. 32/1161/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e 

prominutí  půjčky  poskytnuté příspěvkové organizaci Oblastní nemocnice Trutnov ve 
výši 7 mil. Kč  

 
II.   u k l á d á  
   Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
  informovat ředitele Oblastní nemocnice Trutnov MUDr. Martina Limburského 
 
 
USNESENÍ č. 32/1162/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

rozdělení finančních příspěvků z neinvestičních prostředků státního rozpočtu určených 
na financování běžného a investičního rozvoje kraje určených na památkovou péči : 



 22

a) 25 tis. Kč pro občanské sdružení KRUH v Hronově, nám. Čs. armády 110, Hronov 
na kamenný pilíř s litinovým křížem „Na Farách“ v Hronově – restaurování 

b) 105 tis. Kč pro Římskokatolickou farnost – děkanství Libáň, T.G.Masaryka 1, 
Libáň na kostel Nalezení sv. Kříže ve Zlivi u Libáně – oprava střechy věže 

c) změnu příjemce finančního příspěvku ve výši 40 tis. Kč z Římskokatolické 
farnosti Bělá, Anatola Provazníka 208, Liberk na Římskokatolickou farnost – 
děkanství Libáň, T.G.Masaryka 1, Libáň 

 
II.  u k l á d á 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 promítnout toto usnesení do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 
 
USNESENÍ č. 32/1163/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

rozdělení finančních příspěvků na kulturu z běžných výdajů kapitoly 16 – kultura : 
a) 25 tis. Kč – pro město Nové Město nad Metují na Česko-polské dny křesťanské 

kultury 
b) 30 tis. Kč – pro Nadační fond Jičín město pohádky na festival Jičín město pohádky 
c) 20 tis. Kč – pro Zdeňka Hovorku, Partyzánská 316, 551 01 Jaroměř na vydání 

knihy Jak se rodí divadlo 
d) 25 tis. Kč - pro Univerzitu Hradec Králové, V. Nejedlého 573, Hradec Králové na 

projekt Začínáme s ukrajinštinou 
e) 20 tis. Kč – pro Divadelní soubor Erben Miletín na vybudování Muzea 

ochotnického divadla 
 
II.  u k l á d á 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 promítnout toto usnesení do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 
 
USNESENÍ č. 32/1164/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

zařazení investičních akcí příspěvkových organizací na úseku kultury k čerpání 
z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje : 

 
a) 260 tis. Kč - pro Hvězdárnu v Úpici na pořízení elektrické zabezpečovací 

signalizace objektu hvězdárny 
b) 350 tis. Kč - pro Galerii výtvarného umění v Náchodě na pořízení tepelné izolace 

střešních konstrukcí 
c) 260 tis. Kč – pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové na výměnu 

termoventilů včetně hlavic ústředního topení 
d) 70 tis. Kč - pro Muzeum Podkrkonoší v Trutnově na výměnu termoventilů včetně 

hlavic ústředního topení 
e) 100 tis. Kč - pro Galerii moderního umění v Hradci Králové na pořízení osvětlení 

výstavních sálů 



 23

f) 50 tis. Kč - pro Regionální muzeum v Náchodě na doplnění konstrukce podlahy 
půdy v domě čp. 18 v Náchodě 

g) 70 tis. Kč - pro Regionální muzeum v Náchodě na pořízení projektové 
dokumentace k rekonstrukci domu čp. 518 v Náchodě 

h) převod nevyčerpané částky 15,8 tis. Kč z akce Muzea východních Čech v Hradci 
Králové KP/507 pro Regionální muzeum v Náchodě na pořízení projektové 
dokumentace k rekonstrukci domu čp. 518 v Náchodě 

 
II.  u k l á d á 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 promítnout toto usnesení do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 
 
USNESENÍ č. 32/1165/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

a) zvýšení rozpočtu ostatních kapitálových výdajů odvětví dopravy o 687.820,-Kč na 
studii Koncepce organizace veřejné dopravy, zároveň ve stejném objemu snížení 
ostatních běžných výdajů tohoto odvětví 

b) úhradu zbývající částky až do výše 1 603 465,50 Kč v rámci rozpočtu roku 2005, 
pokud Královéhradecký kraj neobdrží dotaci z Fondu EU na vypracování této 
studie 

 
II.  u k l á d á 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 promítnout tuto změnu do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 
 
USNESENÍ č. 32/1166/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) zvýšení příspěvku na provoz SÚS Královéhradeckého kraje o 1 505 920,-Kč 
z 8 059 000,-Kč na 9 564 920,-Kč na částečnou úhradu zvýšených nákladů 
v zimním období 2003/2004 

2) poskytnutí účelové investiční dotace Městu Červený Kostelec ve výši 110 000,-Kč 
na sanaci sesuvu místní komunikace – opěrná zeď, parcela č. 1085/I v k.ú. Horní 
Kostelec 

3) poskytnutí účelové investiční dotace Městu Hořice ve výši 200 000,-Kč na 
rekonstrukci mostu v havarijním stavu na silnici č. III/32521 a pozemkové parcele 
č. 446, k.ú. Doubrava 

 
na úkor rozpočtu ostatních běžných výdajů odvětví dopravy 

 
II.  u k l á d á 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto změnu do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 
 



 24

USNESENÍ č. 32/1167/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

zvýšení rozpočtu odvětví dopravy na autobusovou dopravní obslužnost na rok 2004 o 
částku 2 755 tis. Kč a zvýšit o tuto částku rozpočtované daňové příjmy roku 2004 

 
II.  u k l á d á 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto změnu do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 
 
USNESENÍ č. 32/1168/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

důvodovou zprávu k bodu „Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje s Dopravním podnikem města Hradce Králové a.s. 

 
II.  s c h v a l u j e 

Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje 
s Dopravním podnikem města Hradce Králové a.s. 

 
III.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje 
s Dopravním podnikem města Hradce Králové a.s. 

 
 
USNESENÍ č. 32/1169/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e 
a) rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě 

v Královéhradeckém kraji na rok 2005 v objemu minimálně 14,3 mil. km 
b) rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě 

v Královéhradeckém kraji na rok 2005 v objemu minimálně 6,1 mil. vlkm 
 
 
USNESENÍ č. 32/1170/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o projednání návrhu územního plánu velkého územního celku Trutnovsko – 
náchodsko a doplnění čl. 4 a 5 obecně závazné vyhlášky Královéhradeckého kraje 

II.   s c h v a l u j e 
1) územní plán velkého územního celku Trutnovsko - náchodsko 
2) obecně závaznou vyhlášku, kterou se vymezuje závazná část územního plánu 

velkého územního celku Trutnovsko – náchodsko 



 25

3) zahájení přípravných prací pro zadání územního plánu velkého územního celku 
Krkonoše 

III.  z a m í t á 
ve vazbě na oddíl III. zprávy o projednání územního plánu velkého územního celku 
Trutnovsko - náchodsko námitky ze strany vlastníků pozemků a staveb, jejichž práva 
jsou dotčena veřejně prospěšnými stavbami, které jsou vymezeny v návrhu územního 
plánu velkého územního celku:  
1) Václava a Jarmily Cvejnových, Vysokov 157, 549 12 Vysokov, a to námitce 

uvedené v písmenu a) týkající se vymezení přeložky silnice č. 33 (severního 
obchvatu Města Náchod), v písmenu b) týkající se vymezení elektrického vedení 
2x110 kV a v písmenu c) týkající se vymezení plynovodu VTL. 

2) Jaroslava Nováka a Anny Novákové, Vysokov 4, 549 12 Vysokov, a to námitce 
uvedené v písmenu a) týkající se vymezení přeložky silnice č. 33 (severního 
obchvatu Města Náchod), v písmenu c) týkající se vymezení a územní ochraně 
železniční tratě č. 026 a 032 Starkoč – Náchod a v písmenu d) týkající se vymezení 
VTL, STL plynovodu. 

3) Jaromíra Nývlta, Vysokov 27, 549 12 Vysokov, a to námitce uvedené v písmenu 
b) týkající územní ochrany železniční tratě č. 026 a 032 Starkoč – Náchod. 

4) Josefa Kejdany, 549 12 Vysokov 76, Aleše Kejdany, Žižkova 952, 535 01 Přelouč, 
Zdeňky Bezděkovové, Nerudova 947, 535 01 Přelouč, a to námitce uvedené 
v písmenu b) týkající se zřízení suchého poldru. 

5) Tomáše Kramla, Vysokov 15, 549 12 Vysokov, a to námitce uvedené v písmenu 
a), týkající se vymezení stavby, stojící na pozemku č. 392/1 v Obci Vysokov, 
v písmenu b) týkající se vymezení hranice intravilánu obce a v písmenu c) týkající 
se vymezení přeložky silnice č. 33 (severního obchvatu Města Náchod). 

6) Václava Škody, Ružinovská 1159, 142 00 Praha 4 – Krč, a to námitce uvedené 
v písmenu b) týkající se výstavby železniční tratě č. 026 a 032 Starkoč – Náchod. 

7) Jana, Petra a Pavla Pozděnových, Vysokov 5, 549 12 Vysokov, a to námitce 
uvedené v písmenu b) týkající se vymezení přeložky silnice č. 33 (severního 
obchvatu Města Náchod). 

8) Jiřího Šrámka, Vrchoviny 15, 549 01 Nové Město nad Metují, a to námitce 
uvedené v písmenu b) jako vlastník pozemků dotčený návrhem řešení (přeložka 
silnice I/14 v Novém Městě nad Metují) a proti způsobu zveřejnění veřejné 
vyhlášky č.j. RR/196/2001 (kterou bylo oznámeno projednávání návrhu) 
Městským úřadem v Novém Městě nad Metují. 

 
ve vazbě na oddíl III. zprávy o projednání územního plánu velkého územního celku 
Trutnovsko - náchodsko námitky ze strany dotčených orgánů územního plánování: 
1) Města Trutnov, a to námitce uvedené v písmenu d) týkající se řešení plynofikace 

v Novém Rokytníku. 
2) Obce Vysokov, a to námitce uvedené v písmenu b) týkající se výstavby železniční 

tratě č. 026 a 032 Starkoč – Náchod. 
 

ve vazbě na oddíl III. zprávy o projednání územního plánu velkého územního celku 
Trutnovsko - náchodsko nesouhlas s vyřízením námitek ke konceptu řešení pana Jiřího 
Šrámka, Vrchoviny 15, 549 01 Nové Město nad Metují, a to námitce uvedené 
v písmenu a) týkající se způsobu zveřejnění veřejné vyhlášky č.j. RR/196/2001 (kterou 
bylo oznámeno projednávání návrhu územního plánu velkého územního celku 
Trutnovsko - náchodsko) Městským úřadem v Novém Městě nad Metují. 



 26

IV.  v y h o v u j e 
ve vazbě na oddíl III. zprávy o projednání územního plánu velkého územního celku 
Trutnovsko - náchodsko námitkám ze strany  vlastníků pozemků a staveb, jejichž 
práva jsou dotčena veřejně prospěšnými stavbami, které jsou vymezeny v návrhu 
územního plánu velkého územního celku: 
1) Jaroslava Nováka a Anny Novákové, Vysokov 4, 549 12 Vysokov, a to námitce 

uvedené v písmenu b) týkající se vymezení elektrického vedení 2x110 kV v 
katastrálním území Vysokov.  

2) Vlastě a Ludvíku Kopáčkovým, Vysokov - Mydlárna 39, 552 03 Česká Skalice, a 
to námitce týkající se vymezení elektrického vedení 2x110 kV v katastrálním 
území Vysokov. 

3) Jaromíra Nývlta, Vysokov 27, 549 12 Vysokov, a to námitce týkající se vymezení 
elektrického vedení 2x110 kV v katastrálním území Vysokov. 

4) Josefa Kejdana, 549 12 Vysokov 76, Aleše Kejdana, Žižkova 952, 535 01 Přelouč, 
Zdeňky Bezděkové, Nerudova 947, 535 01 Přelouč, a to námitce uvedené 
v písmenu a) týkající se vymezení elektrického vedení 2x110 kV v katastrálním 
území Vysokov. 

5) Jiřího a Jaroslavy Hejnových, Vysokov 20, 549 12 Vysokov, a to námitce,týkající 
se vymezení elektrického vedení 2x110 kV v katastrálním území Vysokov. 

6) Milana Bůny, Chemiků 142, 530 09 Pardubice, a to námitce týkající se vymezení 
elektrického vedení 2x110 kV v katastrálním území Vysokov. 

7) Václava Škody, Ružinovská 1159, 142 00 Praha 4 – Krč, a to námitce uvedené 
v písmenu a) týkající se vymezení elektrického vedení 2x110 kV v katastrálním 
území Vysokov. 

8) Ing. Vladimíra Hrnčíře, Ungrádova 104, 547 01 Náchod, Jiřího Hrnčíře, 54912 
Vysokov 15, a to námitce týkající se vymezení elektrického vedení 2x110 kV v 
katastrálním území Vysokov. 

9) Jana, Petra a Pavla Pozděnových, Vysokov 5, 549 12 Vysokov, a to námitce 
uvedené v písmenu a) týkající se vymezení elektrického vedení 2x110 kV v 
katastrálním území Vysokov. 

10) Ing. Antonína Falty, Zahradní 339, 547 01 Náchod – Běloves, a to námitce týkající 
se vymezení elektrického vedení 2x110 kV v katastrálním území Vysokov. 

11) Radomíra a Jitky Česenkových, Lhota 260, 549 41 Červený Kostelec, a to námitce 
týkající se vymezení nové trasy silnice I/14 v úseku Lhota za Červeným Kostelcem 
– Rtyně v Podkrkonoší 

 
ve vazbě na oddíl III. zprávy o projednání územního plánu velkého územního celku 
Trutnovsko - náchodsko námitkám dotčených orgánů územního plánování: 
1) Obce Mostek, a to námitce týkající se návrhu trasy VTL plynovodu (označeného 

původně v dokumentaci jako koridor P7) a jeho zařazení do závazné části ÚP 
VÚC. 

2) Města Trutnov, a to námitce uvedené v písmenu a) týkající se návrhu kapitoly 
B.1.3.3. textové části označené jako „Zhodnocení rozvojových předpokladů 
jednotlivých obcí“, v písmenu b) týkající se návrhu kapitoly B.1.6. textové části 
označené jako „Návrh dopravní infrastruktury nadmístního významu“, a to v části 
Letecká doprava, v písmenu c) týkající se návrhu kapitoly B. 1.7.1. označené jako 
„Vodní hospodářství“, v písmenu e) týkající se návrhu kapitoly B.1.3.3. textové 
části označené jako „Zhodnocení rozvojových předpokladů jednotlivých obcí“. 



 27

3) Obce Vysokov, a to námitce uvedené v písmenu a) týkající se zachování rozsahu 
průmyslové zóny Vysokov dle schváleného územního plánu obce, v písmenu c) 
týkající se vymezení elektrického vedení 2x110 kV v katastrálním území Vysokov. 

 
V.  u k l á d á 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
a) zajistit vyhlášení obecně závazné vyhlášky o vymezení závazné části územního 

plánu velkého územního celku Trutnovsko - náchodsko uveřejněním ve Věstníku 
právních předpisů Královéhradeckého kraje, 

b) zajistit sdělení dotčeným orgánům územního plánování a vlastníkům nemovitostí, 
kteří podali včas k návrhu řešení územního plánu velkého územního celku 
Trutnovsko - náchodsko námitky a nesouhlasy s vyřízením námitek podaných ke 
konceptu řešení, do 30 dnů od schválení územního plánu velkého územního celku 
Trutnovsko - náchodsko, že námitkám bylo vyhověno, nebo důvody, pro které 
námitkám vyhověno nebylo 

 
 
USNESENÍ č. 32/1171/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

zapojení Královéhradeckého kraje jako vedoucího partnera v rámci programu Interreg 
IIIC na vybudování systému pro přípravu integrovaných projektů v rámci ČR 
„Governance of Regionally Integrated Projects using Innovative Tools“dle důvodové 
zprávy 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi,1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit částku 3.000.000,- Kč z Fondu rozvoje a investic Královéhradeckého kraje na 
spolufinancování v roce 2005 v rámci 70 mil. Kč určených na dofinancování projektů 

 
III.  z m o c ň u j e 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
podepsat žádost projektu „Governance  of Regionally Integrated Projects using 
Innovative Tools“ a všechny související dokumenty s touto žádostí 

 
 
USNESENÍ č. 32/1172/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

navržený systém pro poskytování finančních příspěvků z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na kofinancování projektů z Fondu soudržnosti 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit částku 4.600.000,- Kč z Fondu rozvoje a investic Královéhradeckého kraje na 
spolufinancování v roce 2005 

 



 28

USNESENÍ č. 32/1173/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

Výzvu pro předkládání projektů v rámci grantových schémat Společného regionálního 
operačního programu (SROP) dle důvodové zprávy k 1.11.2004 

 
II.  z p l n o m o c ň u j e 

a) sekretariát Regionální rady k vyhlášení 1. kola výzvy do grantových schémat 
SROP k 1.11.2004 a ke stanovení konečného termínu pro předkládání projektů 
v závislosti na podpisu smlouvy s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

b) Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
k podpisu všech projektů a souvisejících dokumentů vztahujících se k EU 

 
 
USNESENÍ č. 32/1174/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

neinvestiční dotace obcím – příspěvek na jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí na 
rok 2004 – III. část – dle přílohy 

 
II.  u k l á d á 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 promítnout tyto změny do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 
 
 
USNESENÍ č. 32/1175/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

výplatu mimořádných odměn občanům za jejich práci v orgánech kraje za rok 2004 
dle příloh důvodové zprávy 

 
II.  u k l á d á 
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
 zajistit výplatu mimořádných odměn občanům 
 
 Termín : do 31.12.2004 
 
 
 
USNESENÍ č. 32/1176/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

6. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 včetně všech pozměňovacích 
návrhů, které byly zastupitelstvem kraje schváleny 

 



 29

II.  u k l á d á 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout všechny přijaté návrhy do 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 32/1177/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

Dohodu o ukončení Smlouvy o spolupráci krajů (Královéhradecký, Pardubický a 
Liberecký kraj) 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat Dohodu o ukončení Smlouvy o spolupráci krajů 

 
 
USNESENÍ č. 32/1178/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  o d m í t á 

výroky ministryně zdravotnictví p. Milady Emmerové na adresu Broumovské 
nemocnice a.s., publikované dne 14.10.2004 v tisku. Tyto výroky považuje za 
skandální. 
 

II.  p o ž a d u j e 
omluvu ministryně zdravotnictví p. Milady Emmerové, Broumovské nemocnici a.s. a 
její publikování v tisku 
 

III.  v y z ý v á 
ministryni zdravotnictví p. Miladu Emmerovovu k odstoupení z funkce ministryně 
zdravotnictví 

 
 
USNESENÍ č. 32/1179/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej pozemkové parcely č. 486, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře 
8 148 m2 v k.ú. Běloves 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: město Náchod 
Cena: 1.200.000,-Kč (tj. 147,30 Kč/m2) 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o prodeji pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 



 30

USNESENÍ č. 32/1180/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darovaní nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje občanskému 
sdružení  „Sdružení na podporu činnosti Evangelické Akademie v Náchodě“  
Dárce (vlastník): Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Sdružení na podporu činnosti Evangelické Akademie v Náchodě, 
Purkyňova 535, 547 01 Náchod, IČ 26666758 
Předmět darování:  
1) budova č.p.550, stavba občanského vybavení („Bartoňův sirotčinec“), na st.p.č.743 
2) st.p.č.743 o výměře 461 m2, zastavěná plocha  
vše k.ú. Náchod, za účelem rekonstrukce objektu č.p. 550 pro potřeby Evangelické 
Akademie Náchod s tím, že objekt bude zkolaudován pro účel využití do konce roku 
2008. 
V případě, že obdarovaný nedodrží stanovenou podmínku doby zahájení provozu je 
dárce oprávněn požadovat vrácení daru. 
Náklady spojené s převodem: 
Vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný. 
Daň darovací hradí obdarovaný. 

 
II. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 
Termín: ihned  

 
 
USNESENÍ č. 32/1181/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod 
Předmět prodeje:  
1) část budovy č.p.738 („Poliklinika“), občanská vybavenost na části st.p.č. 2781/1, 

zastavěná plocha a nádvoří,  
2) část stavební parcely st.p.č.2781/1 pod budovou č.p.738 – část bez parcely pod 

stavbou garáže a nádvořím, oddělené dle geometrického plánu 
 
vše k.ú. Náchod s tím, že  
a) geometrický plán na oddělení pozemku pod budovou č.p.738, stavbu garáže a 

stavby příjezdové komunikace (nádvoří) vše na st.p.č 2781/1, k.ú. a obec Náchod, 
zajistí město Náchod  

b) objekt č.p.738 bude využíván pro zdravotnické účely nejméně po dobu 10 let  
c) město Náchod uzavře se Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého 

kraje, jejímž zřizovatelem je Královéhradecký kraj, smlouvu o výpůjčce na 
prostory v části objektu č.p. 738 – celý „propojovací krček“ na dobu neurčitou 



 31

d) město Náchod uzavře se Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého 
kraje, jejímž zřizovatelem je Královéhradecký kraj, smlouvu o výpůjčce na 
p.p.č.1162/1 a část st.p.č. 2781/1 se závazkem řádné údržby a úklidu p.p.č.1162/1 
a části st.p.č. 2781/1 neprodleně po realizaci majetkových úkonů k předmětným 
nemovitostem  

Prodejní cena: 1 000 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
Vypracování geometrického plánu k převodu zadá město Náchod. 
Vypracování geometrického plánu a vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 
Daň z prodeje nemovitosti hradí prodávající. 

 
II. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tisková oprava 

 
U usnesení 31/1097/2004 došlo při přepisu k chybnému uvedení názvu organizace (Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s.), správné usnesení zní : 
 
USNESENÍ č. 31/1097/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 
 prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté příspěvkové organizaci Oblastní nemocnice 

Trutnov ve výši 7 mil. Kč do 30. 9. 2004 
 
II. u k l á d á 
 Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 informovat ředitele Oblastní nemocnice Trutnov MUDr. Martina Limburského o 

souhlasu s prodloužením splatnosti půjčky 
 
 
 Odbor zdravotnictví KÚ požádal o provedení tiskové opravy v přílohovém materiálu 
 usnesení č. 31/1094/2004 ze dne 16.9.2004. Došlo zde k chybnému uvedení názvu 
organizace Oblastní nemocnice Broumov a.s.. Správně zde má být uveden název organizace 
Broumovská nemocnice a.s. 
 
 
 



 32

 Odbor zdravotnictví KÚ požádal o provedení tiskové opravy v usnesení zastupitelstva 
č. 30/1013/2004, kde došlo u příspěvkové organizace Nemocnice Nový Bydžov 
k nesprávnému uvedení IČ. Správné usnesení zní : 
 
USNESENÍ č. 30/1013/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   p r o j e d n a l o  

návrh na zrušení příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na úseku 
zdravotnictví 

 
II.   r u š í 
  příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

• Oblastní nemocnici Jičín, Bolzanova 512, 506 43  Jičín, IČ 00084476 
• Oblastní nemocnici Trutnov, M.Gorkého 77, 541 21  Trutnov, IČ 69172081 
• Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, 516 23 Rychnov nad 

Kněžnou, IČ 00191507 
• Oblastní nemocnici Náchod, Purkyňova 446, 547 69 Náchod, IČ 00189642 
• Broumovskou nemocnici, Smetanova 91, 550 16 Broumov, IČ 69173257 
• Nemocnici Nový Bydžov, Malátova 493, 504 01 Nový Bydžov, IČ 00180114 

  s účinností ke dni 30. 9. 2004 
• Novobydžovskou nemocnici a.s., se sídlem Nový Bydžov, Jana Maláta 493, IČ 

26001721 s účinností ode dne nabytí právní moci zápisu do obchodního rejstříku 
smlouvy o fúzi sloučením s akciovou společností Oblastní nemocnicí Jičín a.s., se 
sídlem Jičín, Bolzanova 512, IČ 26001551 

 
III.   u k l á d á 
  Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
  zajistit veškeré právní úkony spojené se zrušením příspěvkových organizací 
 
 
 
 
V usnesení 31/1061/2004 došlo při přepisu k chybnému záznamu usnesení. Slova dle 
důvodové zprávy se vztahují k bodu Ia/ i Ib/. Správné usnesení zní : 
 
USNESENÍ č. 31/1061/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .   s c h v a l u j e  

a) počty žáků a tříd v přijímacím řízení do 1. ročníků studijních a učebních oborů 
středních škol zřizovaných Královéhradeckým krajem pro školní rok 2005/2006 
dle důvodové zprávy 

b) kritéria k přijímacímu řízení dle důvodové zprávy 
 
II. u k l á d á  

1) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
seznámit ředitele středních škol zřizovaných Královéhradeckým krajem 
se schválenými počty žáků, tříd a kritérií přijímacího řízení pro 1. ročníky školního 
roku 2005/2006 



 33

 
2) Radě Královéhradeckého kraje,  

projednat se samosprávou obcí Malé Svatoňovice a Třebechovice pod Orebem 
dopady týkající se těchto obcí v souvislosti s přijatým usnesením 

  
Termín: 30. 10. 2004 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel B r a d í k 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


